令和４年９月１２日

各 関 係 学 校 長 様

バドミントン部顧問 様

小樽地区バドミントン協会会長

佐 藤 禎 洋

第７０回小樽地区高校秋季バドミントン選手権大会開催について

謹啓 貴部におかれましては、ますます活発にご活動のことと存じます。さて、標記大会を次の

ように開催します。ご多忙のこととは存じますが、貴部員が参加できますようご配慮のほどをお

願い申し上げます。新型コロナウィルス感染が終息しない中ですが、今まで同様にできる限りの

感染予防対策を行い、各校顧問の先生方にもお手伝い頂きながら大会を実施したいと考えていま

す。

開 催 要 項

１ 日 時  令和４年１１月１２日（土）・１３（日）・１９日（土）

２ 会  場  １１月１２日（土）小樽潮陵高校体育館

１１月１３日（日）小樽桜陽高校体育館

        １１月１９日（土）余市町総合体育館

３ 主  催  小樽地区バドミントン協会・高体連小樽支部

４ 競技種目  各男女の学校対抗団体、個人戦男女別の各単複 計６種目

５ 使 用 球  水鳥球シャトル

６ 競技規則  令和４年度（公財）日本バドミントン協会競技規則による

        ※ 新型コロナ感染状況によってはポイント制限で実施する場合がある。

７ 競技方法  団体予選はブロックリーグ、他はすべてトーナメント

８ 団体要領  同一校部員（定時制は別編成）５～８名で編成

        学校対抗団体は２複３単（複１、複２、単１、単２、単３の順）の 5 マッチ制と

する。（試合順序の変更があり得ます。）

        単 1 に出場した者は、他のマッチに出場できないが、複に出場した者は、単 2 又

は単 3 に出場できる。

９ 競技日程

期  日 種  目 会  場 入館時間 開始時間

１１月１２日（土）
複の全試合・単の

１・２回戦の予定

小樽潮陵

高校体育館
8:15 9:30

１１月１３日（日） 単の残りの予定
小樽桜陽

高校体育館
8:15 9:30

１１月１９日（土）
団体戦・予選ﾘｰｸﾞ

決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄの予定

余市町

総合体育館
8:30 9:30

※ 参加校数・出場者数よって競技日程を変更する場合がありますので、

その際には事前にﾀｲﾑﾃｰﾌﾞﾙを各校に FAX等で連絡します。

10 参加資格  小樽地区高校に在籍する者で、当協会登録済の者（３年生を除く）

        まだ登録の済んでいない参加選手は、大会初日に、登録料１，８００円

を添えて登録して下さい。

11 参加制限  参加制限なし

12 参 加 料  団体１チーム７，０００円、１人１種目につき９００円

13 申し込み  大会名を秋季大会として、必要事項を入力して下記へメールで申し込んで下さい。

必ず申込期日・時間を厳守して下さい。

        参加料は１１月１２日（土）初日に納入して下さい。

申し込みアドレス

yuta@hokkaido-c.ed.jp 北海道小樽未来創造高等学校 伊藤 優太 宛て

14 申込締切  １１月１日（火）１３時までに申し込んで下さい

運営会議：１１月４日（金）１５：００～ 小樽未来創造高校

15  問合わせ  北海道小樽未来創造高等学校    佐藤 清彦 (電話) 0134-23-6105

16  その他   (1)本大会の成績を見て、全国選抜南北海道大会(1月 11日～1月 14日：室蘭市)

の当地区代表を決定します。

         (2)競技中の服装は、競技の品位を保つために（財）日本バドミントン協会の審査合

格品とする。また、背中に学校名のゼッケン（縦２０cm×横３０ｃｍ）を付ける

か、学校名がプリントされたウエアを着用すること。

         (既存のゼッケンが従来の大きさ（縦１５cm×横３０ｃｍ）のものであれば利用可)

(3)１１月１２日（土）会場内で顧問会議を予定しています。

(4)今大会の警備については、参加校の状況を見て判断したいと思います。

  (5)今大会は、新型コロナウィルス感染症対策として、公益財団法人日本バドミ

ントン協会が作成したガイドラインおよび北海道バドミントン協会が作成し

た新型コロナウィルス感染症対策「競技・運営上の注意」に準じて、参加者お

よび関係者の健康と安全の確保を最優先し下記のとおり実施します。

① 開閉会式は行わず、監督会議終了後、全体に諸注意を行います。

② 入場制限をします。会場への出入りは、原則として試合に出場する選手、監

督(顧問)、およびコーチ及び補助生徒(必要により依頼)のみとする。

mailto:yuta@hokkaido-c.ed.jp

③ 無観客試合とします。保護者等の入場はできません。

④ 試合のない選手は、観覧席で待機する。(個人戦の時は、体育館壁側に座っ

て待機する。)コーチングシート１席用意する。

インターバル中のアドバイスは、１コートにつき監督・コーチ等１人とする。

⑤ コートサイドには、ラケット・タオル・ドリンクを入れるカゴは、設置しな

いので各自バックに入れて保管する。

⑥ インターバルの時間は設定しますが、ボードは使用しません。

⑦ 次の書類を必ず提出して下さい。

【提出書類Ａ】

健康状態確認シート一覧（男女別・学校およびチーム用） ～個人戦初日

(11/12)の受付時に男女別に提出する。

【提出書類Ｂ】健康状態確認チェックシート（個人用） ～大会２日目(11/13)

は朝、競技開始前に監督が参加生徒人数分をまとめて、受付に提出する。（２

日目以降については、【書類Ａ】の提出は不要）

※役員については、大会初日から【書類Ｂ】のみ提出する。 ※各自、自宅

（宿泊先）で検温を済ませておくこと。（入館時に検温する場合あり））

【提出書類 C】健康状態確認シート一覧（男女別・学校およびチーム用） ～

団体戦(11/19)の受付時に男女別に提出する。

●【書類Ａ】・【書類Ｂ】・【書類 C】は、主催者等で一定期間保管し、期間経

過後はシュレッダー処理します。